
 diário oficial Nº 34.686  61 Terça-feira, 31 DE AGOSTO DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/HRS
PROCESSO PAE Nº 2021/284711

a diretora do HosPital rEgioNal dE saliNoPolis/sEsPa, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso vi, do art.43, da lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
rEsolvE:
Homologar o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 002/2021/Hrs, do tipo menor Preço por lotE, destinado à aquisição de 
matErial dE coNsUmo: matErial dE lavaNdEria, para suprir, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses as necessidades do setor de lavanderia do Hrs.
EmPrEsa vENcEdora:
1 – sml – sistEmas mUlti limPEZa iNdUstria E comErcio EirEli – 
cNPJ: 18.549.387/0001-03.
lotE ÚNico, no valor de r$ r$ 17.209,83.
valor total PrEgÃo ElEtrÔNico Nº 002/2021/Hrs: r$ 17.209,83 
(dezessete mil duzentos e nove reais e oitenta e três centavos);
salinopolis/Pa, 27 de agosto de 2021.
luana Kelly Noronha loiola
diretora do Hrs/sEsPa

Protocolo: 698543
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 218 DE 20.08.2021, PUBLICADA NO DOE 
Nº 34.681 DE 26.08.2021 NOS SEGUINTES TERMOS:

assunto: férias
Nome: roNaldo miraNda fErrEira
Onde lê se: PaE nº 2021/174508
Leia-se: PaE nº 2021/917565

Protocolo: 698761

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 031/2021.
obJEto: restauração da rodovia Pa-287, trecho: Perim. Urb. de reden-
ção - Div. Tocantins (Conceição do Araguaia), com extensão de 112,00 km 
na região de integração araguaia, sob a jurisdição do 6º Núcleo regional.
Entrega do Edital: av. almte. barroso, 3639 - Edifício sede da sEtraN, 
1º andar.
o Edital poderá ser lido, a partir do dia 03/09/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da secretaria de Estado de transportes, av. almirante 
barroso, nº 3639, bairro: souza – belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da sEtraN www.setran.pa.gov.br, no menu transparência Pública, 
licitações e licitações (detalhes).
caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à secretaria da comissão Permanente de licitação para retirada.
responsável pelo certame: victor rocHa dE soUZa.
local de abertura: Edifício sede da sEtraN, 2º andar no auditório da 
sEtraN.
data de abertura: 05/10/2021.
Hora de abertura: 10h00min.
ordenador: adlEr gErcilEY almEida da silvEira
belém, 30 de agosto de 2021.

Protocolo: 698832
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 026/2021.
obJEto: construção de 02 (duas) pontes em concreto armado, localizadas 
na Rodovia PA-437, sobre os Igarapés: Curuçambá II (25,00m x 8,60m) e 
Curuçambá III (25,00m x 8,60m), trecho Santarém / Óbidos, no Município 
de Óbidos, sob jurisdição do 10º Núcleo regional.
Entrega do Edital: av. almte. barroso, 3639 - Edifício sede da sEtraN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 01/09/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da secretaria de Estado de transportes, av. almirante 
barroso, nº 3639, bairro: souza – belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da sEtraN www.setran.pa.gov.br, no menu transparência Pública, 
licitações e licitações (detalhes).
caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), 
deverá comparecer à secretaria da comissão Permanente de licitação para 
retirada.

responsável pelo certame: victor rocHa dE soUZa.
local de abertura: Edifício sede da sEtraN, 2º andar no auditório da 
sEtraN.
data de abertura: 16/09/2021.
Hora de abertura: 14h00min.
ordenador: adlEr gErcilEY almEida da silvEira
belém, 30 de agosto de 2021.

Protocolo: 698852
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 025/2021.
obJEto: construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, sobre o rio 
Caripi III (51,00m x 8,60m x 6,00m), localizado na PA-220, trecho: PA-
395 / Pa-127, no município de maracanã, sob a jurisdição do 1º Núcleo 
regional.
Entrega do Edital: av. almte. barroso, 3639 - Edifício sede da sEtraN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 01/09/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da secretaria de Estado de transportes, av. almirante 
barroso, nº 3639, bairro: souza – belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da sEtraN www.setran.pa.gov.br, no menu transparência Pública, 
licitações e licitações (detalhes).
caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à secretaria da comissão Permanente de licitação para retirada.
responsável pelo certame: victor rocHa dE soUZa.
local de abertura: Edifício sede da sEtraN, 2º andar no auditório da 
sEtraN.
data de abertura: 16/09/2021.
Hora de abertura: 10h00min.
ordenador: adlEr gErcilEY almEida da silvEira
belém, 30 de agosto de 2021.

Protocolo: 698847
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 027/2021.
obJEto: recuperação de 05 (cinco) pontes em concreto armado na rodo-
via Pa-475, sobre o igarapé bezerro ii (11,00mX8,80m), igarapé sarateua 
(21,00mX8,80m), igarapé castanheira ii (15,00mX8,80m), igarapé faizão 
(48,00mx8,80m) em Tailândia do Pará e Igarapé da Onça (84,00mX8,80m) 
em goianésia do Pará. trecho entre os municípios de tailândia do Pará e 
goianésia do Pará, sob a jurisdição do 4º Núcleo regional.
Entrega do Edital: av. almte. barroso, 3639 - Edifício sede da sEtraN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 03/09/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da secretaria de Estado de transportes, av. almirante 
barroso, nº 3639, bairro: souza – belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da sEtraN www.setran.pa.gov.br, no menu transparência Pública, 
licitações e licitações (detalhes).
caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à secretaria da comissão Permanente de licitação para retirada.
responsável pelo certame: victor rocHa dE soUZa.
local de abertura: Edifício sede da sEtraN, 2º andar no auditório da 
sEtraN.
data de abertura: 21/09/2021.
Hora de abertura: 14h00min.
ordenador: adlEr gErcilEY almEida da silvEira
belém, 30 de agosto de 2021

Protocolo: 698854
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 028/2021.
obJEto: construção de 03 (três) pontes em concreto armado, localizadas 
na Rodovia PA-102, sobre os Rios: Bonito (13,00m x 8,60m x 5,00m), Car-
rapatinho (17,00m x 8,60m x 5,00m) e Carrapatinho I (17,00m x 8,60m 
x 5,00m), trecho BR-316 / BR-308, no Município de Viseu, sob jurisdição 
do 2º Núcleo regional.
Entrega do Edital: av. almte. barroso, 3639 - Edifício sede da sEtraN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 03/09/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da secretaria de Estado de transportes, av. almirante 
barroso, nº 3639, bairro: souza – belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da sEtraN www.setran.pa.gov.br, no menu transparência Pública, 
licitações e licitações (detalhes).
caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à secretaria da comissão Permanente de licitação para retirada.
responsável pelo certame: victor rocHa dE soUZa.
local de abertura: Edifício sede da sEtraN, 2º andar no auditório da 
sEtraN.
data de abertura: 22/09/2021.
Hora de abertura: 10h00min.
ordenador: adlEr gErcilEY almEida da silvEira
belém, 30 de agosto de 2021.

Protocolo: 698856
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 031/2021.
obJEto: construção de 03 (três) pontes em concreto armado, localizadas na 
Rodovia PA-102, sobre os Rios: Juruá (13,00m x 8,60m x 4,00m), Macaxeira 
(15,00m x 8,60m x 4,00m) e Miritueira I (11,00m x 8,60m x 5,00m), trecho 
br-316 / br-308, no município de viseu, sob a jurisdição do 2º Núcleo regional.
Entrega do Edital: av. almte. barroso, 3639 - Edifício sede da sEtraN, 
1º andar.


